CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 087/2021

Exmo. Sr. Presidente da  Camara  Municipal de João Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a viabilização da instalação/construção de um

bueiro na Rua Tancredo Neves, para drenagem de água pluvial e/ou de

residências localizadas no Bairro de Fátima, em João Neiva.

0 presente requerimento tem amparo nas constantes

reclamações de moradores da Rua Tancredo Neves, vez que esta

frequentemente encontra-se com água acumulada, pela falta de um bueiro para

drenagem da mesma. Destaca-se não ser apenas águas pluviais, mas também

águas que descem do morro do Bairro de Fátima, e que ficam paradas na rua

acima mencionada.

Este serviço é de fundamental importância para garantir o perfeito

escoamento da água acumulada, evitando acidentes, propagação de mau cheiro,

criação de insetos e animais que prejudicam a saúde pública.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 11 de maio de 2021.

ERALDO FRANCISCO POLEZE

Vereador

	Page 16